
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 28 DEL 10/01/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  CONCESSIONE  A  VODAFONE  TOWERS  S.R.L.  DI  SPAZI  E  AREE 
PUBBLICHE  APPARTENENTI  AL  DEMANIO  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA: 
AUTORIZZAZIONE  AL MANTENIMENTO  DI  UN  TRALICCIO  PER  APPARATI  DI 
TELECOMUNICAZIONE  SITO  IN  VIA  LEGIONE  GALLIENO  N.52  A  VICENZA 
PRESSO L’ISTITUTO A.  ROSSI.  INDIVIDUAZIONE DELL’AREA E APPROVAZIONE 
DELLA BOZZA DI CONCESSIONE

IL DIRIGENTE

 

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  in  data  02/03/1995  nn. 
12258/10785,  e  successiva  Convenzione  n  33757 di  Rep.  e  37816 di  Prot.  è  stato  disposto  di 
concedere alla ditta Omnitel Pronto Italia Spa con sede legale in Ivrea l'autorizzazione a installare 
un traliccio presso l'I.T.I. “A. Rossi” di proprietà provinciale identificato catastalmente al Fg. 81 
mapp.145 per estendere la rete cellulare di servizio telefonico per Vicenza. per il periodo 1/6/95 – 
30/5/2014 a fronte di un canone di Lire 2.300.000;

Visto che con nota prot. 59870 del 01/09/2010 Vodafone Italia Spa (ex Omnitel Pronto Italia 
Spa) ha chiesto di poter condividere con un terzo soggetto gestore di telefonia mobile (Wind Spa) il  
sito di proprietà provinciale già oggetto di convenzione;

Vista  la  determina  n  1237  del  4/11/2010  con  cui  la  Provincia  di  Vicenza  aderiva  alla 
richiesta di cui al punto precedente e approvava l'atto n. 82560 del 26/11/2010 quale atto aggiuntivo 
alla concessione di prot. 37816 del 1/6/1995 con cui il canone veniva portato a € 6.000,00 (euro 
seimila)  mantenendo  inalterata la scadenza della concessione al 30/5/2014;

Visto il successivo atto aggiuntivo di prot. 53243 del 27/07/2011 modificativo e integrativo 
dell'originaria concessione di prot. 37816 dell'1/6/1995 con cui il canone viene portato a € 5.400,00 
e la scadenza della concessione prorogata al 31/12/2017;

Visto  il  successivo  atto  aggiuntivo  e  modificativo  della  concessione  di  prot.  37816 
dell'1/6/1995  (determinazione n. 53/2014 Prot. 9186) con cui il canone concessorio veniva fissato a 
€ 4.200,00 e la durata della concessione prorogata al 31/12/2019;   

Preso  atto  che  Vodafone  Italia  S.p.A.  ha  trasferito  con  atto  a  rogito  del  Notaio  Carlo 
Marchetti, rep. 15365 n. 8235 l’intero proprio ramo d’azienda inerente alle infrastrutture passive di 
supporto agli apparati attivi di di trasmissione radio, per le telecomunicazioni e la diffusione di 

copia informatica per consultazione



segnali  televisivi  e  radiofonici,  comprensivo  dei  relativi  titoli  sulle  aree  occupate  a  Vodafone 
Towers S.r.l., inclusa la locazione oggetto della presente;

Considerato che la concessione è scaduta il 31/12/2019 e Vodafone Towers S.r.l. ha richiesto 
l’autorizzazione al mantenimento dell’impianto (prot. 65768 del  17/12/2019);

Visto  il  successivo carteggio  presente  agli  atti  intervenuto tra  la  Provincia  di  Vicenza e 
Vodafone Towers S.r.l. con cui la Provincia accettava di mantenere l’impianto di telecomunicazione 
di Vodafone sull’area di pertinenza dell’Istituto “Rossi” in Via Legione Gallieno n.52 a Vicenza e 
concordava per l’occupazione degli spazi un canone annuo di € 6.000,00 (euro seimila) per la prima 
annualità (01/01/2020 – 31/12/2020) e successivamente € 4.300,00 (quattromilatrecento) annui da 
pagare anticipatamente entro il 31/12 di ogni anno per le otto annualità successive e una durata della 
concessione sino al 31/12/2028;  

Ritenuto coerente con i valori di mercato il valore annuo proposto da Vodafone Towers S.r.l. 
per l’occupazione di un’area di circa 40 mq di cui 25 mq circa per il palo e 15 mq circa per gli 
apparati il tutto meglio individuato con colore rosso nella planimetria che, firmata dalle Parti, si 
allega alla concessione (All.: A);   

Non  rilevando  motivi  ostativi  alla  permanenza  dell’impianto  nell’area  e  al  conseguente 
rilascio della presente concessione temporanea a Vodafone Towers S.r.l. titolare di licenza per la 
gestione di una Rete di Telefonia Radiomobile sul territorio nazionale; 

Considerato che il bene di cui trattasi costituisce patrimonio indisponibile della Provincia di 
Vicenza e come tale non può essere oggetto di contratto di diritto privato bensì di un provvedimento 
di concessione unilaterale finalizzato al perseguimento di un interesse pubblico ai sensi e per gli 
effetti del Regolamento Provinciale per la gestione e valorizzazione del Patrimonio immobiliare 
provinciale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di aderire alla richiesta formulata da Vodafone Towers S.r.l. di occupare parte di un’area di 
proprietà  della  Provincia  di  Vicenza  identificata  catastalmente  al  Fg.  81  mapp.145  alle 
condizioni di cui all'atto concessorio allegato alla presente e facente parte integrante della 
presente determinazione;

copia informatica per consultazione



2. di  stabilire  il  canone  concessorio  in  €  6.000,00  (euro  seimila)  per  la  prima  annualità 
(01/01/2020 – 31/12/2020) e successivamente € 4.300,00 annui da pagare anticipatamente 
entro il  31/12 di  ogni  anno per  le  singole otto  annualità  successive,  con aggiornamento 
automatico al 100% ISTAT se positivo (periodo novembre-novembre);

3. di fissare la durata della concessione in nove anni con decorrenza dal 1/1/2020 e scadenza il 
31/12/2029;

4. di approvare lo schema di concessione allegato al presente atto di cui forma parte integrante 
(All.: A);

5. di dare atto che l’annualità 2020 per € 6.000,00 è stata corrisposta in modo anticipato in data 
28/10/2019 e accertata al titolo 3 “entrate extratributarie” tipologia 0100 “vendita di beni e 
servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni”, art. 0196 “canoni di concessione su beni 
provinciali” del bilancio di previsione 2019 (accertamento n. 2893/19);

6. di accertare le successive annualità (2021 e seguenti) per € 4.300,00 annui allo stesso titolo 
sopra  indicato  del  bilancio  di  previsione  2020  e  successivi,  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di entrate sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'accertamento Anno di incasso delle somme

1° - 2020 - €       4.300,00 1° - 2020 - €      4.300,00

2° - 2021 - €       4.300,00 2° - 2021 - €      4.300,00

3° - 2022 e seg. €       4.300,00  annui 3° - 2022 e seg. €      4.300,00 annui

Totale €     40.400,00 Totale €    40.400,00

8. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 10/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento:  Dott. Vittorio Bianchin

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 28 DEL 10/01/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 32 / 2020

OGGETTO:  CONCESSIONE  A  VODAFONE  TOWERS  S.R.L.  DI  SPAZI  E  AREE 
PUBBLICHE  APPARTENENTI  AL  DEMANIO  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA: 
AUTORIZZAZIONE  AL MANTENIMENTO  DI  UN  TRALICCIO  PER  APPARATI  DI 
TELECOMUNICAZIONE  SITO  IN  VIA  LEGIONE  GALLIENO  N.52  A  VICENZA 
PRESSO L’ISTITUTO A.  ROSSI.  INDIVIDUAZIONE DELL’AREA E APPROVAZIONE 
DELLA BOZZA DI CONCESSIONE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/01/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 28 del 10/01/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 32 / 2020

OGGETTO:  CONCESSIONE  A  VODAFONE  TOWERS  S.R.L.  DI  SPAZI  E  AREE 
PUBBLICHE  APPARTENENTI  AL  DEMANIO  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA: 
AUTORIZZAZIONE  AL MANTENIMENTO  DI  UN  TRALICCIO  PER  APPARATI  DI 
TELECOMUNICAZIONE  SITO  IN  VIA  LEGIONE  GALLIENO  N.52  A  VICENZA 
PRESSO L’ISTITUTO A.  ROSSI.  INDIVIDUAZIONE DELL’AREA E APPROVAZIONE 
DELLA BOZZA DI CONCESSIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 40 del 2020;14 del 2021; 1 del 2022 e successivi

La concessione scade il 31/12/2028 e non come indicato al punto 3 del dispositivo il 31/12/2029.

Vicenza, 23/01/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

 

C2 General 

     

copia informatica per consultazione



 

 

C2 General 

 
 

copia informatica per consultazione



 

 

C2 General 

                                                                     

copia informatica per consultazione



CONCESSIONE  A  VODAFONE  TOWERS  S.P.A.  DI  SPAZI  E  AREE  PUBBLICHE
APPARTENENTI  AL DEMANIO DELLA PROVINCIA DI  VICENZA PER IL MANTENIMENTO
DELL’ISTALLAZIONE DI APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE IN COMUNE DI VICENZA IN
VIA LEGIONE GALLIENO N.52 PRESSO L’ISTITUTO “A. ROSSI”  -  AL CATASTO: FG.  81
MAPP.145 (PARTE) (2OF01680 S. LUCIA)

TRA

La  Provincia  di  Vicenza,  con  sede  in  Vicenza,  C.trà  Gazzolle  n.1,  Codice  Fiscale  n.
00496080243,  rappresentata dalla  Dott.ssa Caterina  Bazzan dirigente dell’Area Risorse e
Servizi  Finanziari,  la  quale agisce in  forza della  deliberazione dell’art.  n.  107  del  D.Lgs.
267/2000,  dell’art  44  del  vigente  Regolamento  Provinciale  dei  contratti  e  del  Decreto  del
Presidente  della  Provincia  n.101  del  14/11/2018  esecutivi  nei  termini  di  legge,  di  seguito
denominato parte Concedente - da una parte;

E

la società Vodafone Towers S.r.l., con sede legale in Milano, Via Lorenteggio n. 240, codice fiscale
e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 10934930966, REA 2567451, in forza
dei poteri conferitigli  con delibera scritta del consiglio di amministrazione in data 10 settembre
2019,  rappresentata  per  il  presente  atto  dal  Sig.  Alberto  Marini,  in  qualità  di  Procuratore  ad
negotia, munito dei necessari poteri in forza di procura speciale rilasciata dal Notaio in Milano, dott.
Ciro De Vivo in data 3 dicembre 2019, repertorio 55299, raccolta n. 26984, registrata a Milano in
data 03/12/2019, al n. 47031, serie 1T, di seguito denominata parte Concessionaria dall'altra parte
e, quando indicate congiuntamente nel seguito denominate “le Parti”;

PREMESSO CHE

 Vodafone  Italia  S.p.A.,  titolare  di  licenza  per  la  gestione  di  una  Rete  di  Telefonia
Radiomobile  sul  territorio  nazionale ai  fini  della  realizzazione  di  detta  Rete,  è
interessata  ad  occupare  con  dei  propri  impianti  di  telecomunicazione  un'area  di
proprietà  della  Provincia  di  Vicenza nel  territorio  comunale  di  Vicenza  sita  in  Via
Legione Gallieno n.52,  identificata catastalmente al  Fg.  81 mapp.145 come meglio
rappresentata nella planimetria allegata (All.: A) e idonea all'installazione di apparati
di telecomunicazione;

 ai  fini  dell’occupazione di  cui  sopra,  con deliberazione della  Giunta Provinciale in  data
02/03/1995 nn. 12258/10785, e successiva Convenzione n 33757 di Rep. e 37816 di Prot.
è  stato  disposto di  concedere alla  ditta  Omnitel  Pronto Italia  con sede legale  in  Ivrea
l'autorizzazione  a  installare  un  traliccio  presso  l'I.T.I.S  “A.  Rossi”  sito  in  Via  Legione
Gallieno  n.52 di  proprietà  provinciale  per  il  periodo  1/6/95  –  30/5/2014 a  fronte  di  un
canone di Lire 2.300.000;

 con determina n 1237 del 4/11/2010 la Provincia di Vicenza approvava l'atto n. 82560 del
26/11/2010 quale atto aggiuntivo alla concessione di prot 37816 del 1/6/1995 con cui il
canone veniva portato a € 6.000,00 (euro seimila) mantenendo inalterata la scadenza della
concessione al 30/5/2014;

 con successivo atto aggiuntivo di  prot.  53243 del  27/07/2011 modificativo e integrativo
dell'originaria  concessione  di  prot.  37816  dell'1/6/1995  il  canone  veniva  portato  a  €
5.400,00 e la scadenza della concessione prorogata al 31/12/2017;

copia informatica per consultazione



 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  53/2014  (Prot.  9186/2014),  atto  modificativo  e
integrativo dell'originaria concessione di prot. 37816 dell'1/6/1995 il  canone concessorio
veniva fissato in € 4.200,00 e la durata della concessione prorogata al 31/12/2019;

 Vodafone Italia S.p.A. ha trasferito con atto a rogito del Notaio Carlo Marchetti, rep. 15365
n. 8235 l’intero proprio ramo d’azienda inerente alle infrastrutture passive di supporto agli
apparati attivi di di trasmissione radio, per le telecomunicazioni e la diffusione di segnali
televisivi e radiofonici, comprensivo dei relativi titoli sulle aree occupate a Vodafone Towers
S.r.l., inclusa la locazione oggetto della presente;

Tutto ciò premesso si conviene quanto segue:

Art. 1 – Premesse 

Le  premesse  e  gli  allegati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
convenzione.

Art. 2 - Oggetto 

La  Provincia  di  Vicenza dà in  concessione a  Vodafone  Towers  S.r.l.,  che  accetta,  la
seguente  porzione  di  terreno  di  sua  proprietà  in  Comune  di  Vicenza  identificata
catastalmente al Fg. 81 mapp.145 di  circa 40,00 mq di cui 25 mq circa per il palo e 15 mq
circa  per  gli  apparati  il  tutto  meglio  individuato  con  colore  rosso  nella  planimetria  che,
firmata dalle Parti, si allega alla concessione (All.: A).
La Concedente concede altresì in concessione alla Concessionaria gli spazi necessari per il
passaggio cavi,  la realizzazione dei  necessari  pozzetti  di  terra,  dei  quadri  di  servizio e di
quanto  altro  necessario  al  funzionamento  dell’impianto,  cosi  come  indicato  in  linea  di
massima nella planimetria contrassegnata allegata (All.: A), che viene sottoscritta dalle Parti
per esteso e in ciascun foglio.
La Provincia di  Vicenza dichiara  che  non  sussistono  diritti  di  terzi  che  in  qualsiasi  modo
possano pregiudicare la piena disponibilità ed il completo godimento dell'immobile da parte
di  Vodafone Towers S.r.l. la quale resta pertanto manlevata da ogni evizione e pretesa di
terzi.
La Concedente dichiara che la porzione di immobile e gli eventuali impianti tecnologici ivi presenti
sono  stati  realizzati  in  conformità  a  tutte  le  disposizioni  di  Legge  e  che  esso  detiene  ogni
necessaria  autorizzazione  e/o  certificazione,  che  si  obbliga  a  consegnare,  a  richiesta,  alla
Concessionaria.
La  Concessionaria  dichiara  che  gli  impianti  per  telecomunicazioni  presenti  nella  porzione  di
immobile sono stati realizzati in conformità a tutte le disposizioni di Legge.

Art. 3 – Utilizzo 

Le porzioni di terreno oggetto della presente concessione sono utilizzate per l'installazione
di una stazione radio base, comprensiva di strutture, antenne ed apparecchiature radio per
la  diffusione  di  segnale  radio-telefonico  (nel  seguito  "l'impianto"),  per  il  perseguimento  di
scopi  sociali  e  principalmente  per  realizzare  e  gestire  il  pubblico  servizio  di
telecomunicazioni.  Le  Parti  convengono  pertanto  che  il  diritto  di  aggiornamento
/mantenimento dell’impianto è condizione essenziale per tutta la durata della concessione.
La Provincia  di  Vicenza non  è  responsabile  per  la  custodia  dell'immobile  e  dell'impianto.
Vodafone  Towers  S.r.l. si  farà  carico  a  propria  cura  e  spese  dell'ottenimento  delle
concessioni,  autorizzazioni  e  nulla-osta  necessari  all’aggiornamento/mantenimento
dell'impianto. Al termine della concessione dell'immobile  Vodafone Towers S.r.l. provvederà

copia informatica per consultazione



a propria cura e spese, nei tempi tecnici necessari, a rimuovere quanto da essa installato è
alla rimessione dell'immobile in pristino stato.

Art. 4 -  Durata  e decorrenza

La  concessione  avrà  durata  di  anni  9 (nove) a  decorrere  dal  1/1/2020  e  potrà  essere
rinnovata per uguale periodo, alla scadenza, esclusivamente con la previa deliberazione del
concedente,  essendo  escluso  il  tacito  rinnovo.  La  Provincia  di  Vicenza  consente  che
Vodafone  Towers  S.r.l. possa  recedere  anticipatamente  dalla  concessione,  in  qualsiasi
momento,  con preavviso di  90 (novanta) giorni  dato con PEC senza per questo avanzare
alcun diritto alla restituzione di tutto o parte del canone concessorio già versato. Affinché il
concedente  possa  provvedere  all'iter  procedurale  di  competenza,  il  concessionario  farà
pervenire  al  concedente  l'istanza  di  rinnovo  entro  il  30/09/2028.  Al  termine  della
concessione Vodafone Towers S.r.l. si impegna al ripristino dell’area occupata.

Art 5: Canone concessorio

Il  canone concessorio viene pattuito  nella  misura di  €  6.000,00  (euro  seimila)  per  la  prima
annualità (01/01/2020 – 31/12/2020) e successivamente nella misura di € 4.300,00 annui da
pagare anticipatamente entro il 31/12 di ogni anno.  A partire dal secondo anno di concessione,
il  canone  di  cui  sopra  sarà  aggiornato  automaticamente  nella  percentuale  del  100%  della
variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo delle famiglie di operai e impiegati  (periodo
novembre/novembre). I  pagamenti saranno effettuati a mezzo bonifico bancario e saranno
accreditati  sul  conto  della  Provincia  di  Vicenza  aperto  presso  Intesa  Sanpaolo  S.p.A.,
codice conto tesoreria n.149 IBAN IT25O0306912117100000046069, cod. Swift  BCITITMM,
con  la  seguente  causale  “Canone  annuo  di  concessione  traliccio  Vodafone  +  Wind  ITIS
Rossi”.  

Art. 6 – Manleva di responsabilità

Vodafone Towers S.r.l. si impegna ad adottare tutti gli accorgimenti necessari ed opportuni
per non recare danno al vicino Istituto “A. Rossi” che insiste sullo stesso mappale  e solleva
la  Provincia  di  Vicenza  da  ogni  responsabilità  per  gli  eventuali  danni  che  a  chiunque
possano  derivare  a  causa  dell'occupazione  dell'area  e  dell’utilizzo  dell'impianto  da  parte
della  stessa.  A  tali fini,  la  Concessionaria  ha  stipulato  idonea  polizza  assicurativa  con
primaria Compagnia di Assicurazione.

Art. 7 – Accesso all’area 

La  Concessionaria  già  detiene  il  pieno  e  libero  godimento  dell’area  occupata  nei  limiti
dell’uso convenuto in forza della concessione richiamata nelle premesse.
Vodafone Towers S.r.l. direttamente o a mezzo di personale da essa incaricato, avrà facoltà
di  accedere  all'area,  in  qualunque  momento,  per  effettuare  tutti  gli  interventi  relativi  alla
installazione,  conduzione,  manutenzione  e  controllo  dell'impianto  impegnandosi  in  ogni
modo a recare il minor disagio possibile agli utenti del vicino Istituto “A. Rossi”.

Art. 8 – Registrazione 

 La presente concessione sarà registrata a cura e spese della Concessionaria.

copia informatica per consultazione



Art. 9 – Modifiche alla concessione

Qualsiasi  modifica  alla  presente  convenzione  sarà  valida  solo  se  risultante  da  atto
debitamente sottoscritto tra le Parti.

Art. 10 – Comunicazioni 

Per tutte le comunicazioni relative al rapporto posto in essere con la presente concessione le parti
eleggono domicilio:
Il Proprietario c/o: Indirizzo posta: Vicenza, C.trà Gazzolle n.1
Indirizzo posta elettr.: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net, bianchin.vittorio@provincia.vicenza.it
Telefono: 0444908654
La parte Concessionaria c/o: Vodafone Towers S.r.l. - Ufficio Contratti Rental - Piazza Bardella 11
– 35129 Padova  (PD)
Oppure tramite P.E.C. all’ indirizzo: rentalnord@vodafone.pec.it
Le  Parti  convengono che le  comunicazioni  inviate ad un diverso indirizzo o  con modalità
diverse da quelle previste nel presente concessione non avranno alcun valore.

Art. 11 – Privacy 

I  dati  personali  della Concedente  saranno trattati  in conformità con le normative applicabili  in
materia di privacy e protezione dei dati (in particolare il Decreto Legislativo 196/2003 - "Codice in
materia di  protezione dei dati  personali"  ed il  Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati
679/2016 - "GDPR"). I dati della Concedente saranno pertanto trattati dalla Concessionaria solo
per le seguenti finalità:
a - esecuzione degli obblighi derivanti dalla presente concessione e relativi adempimenti;
b - adempimenti di obblighi previsti dalla legge, regolamenti o dalla normativa comunitaria.
In  relazione  alle  finalità  sopra  indicate  i  dati  verranno  trattati  mediante  strumenti  manuali,
informatici o telematici anche combinati tra loro per un periodo di tempo non superiore a quello
strettamente necessario e comunque, nel rispetto delle garanzie di riservatezza e delle misure di
sicurezza previste dalla normativa vigente.
Per il perseguimento delle finalità sopra indicate, la Concessionaria potrà comunicare, in Italia e
all’estero, compresi paesi non appartenenti  all’Unione Europea, i  dati personali a  soggetti  terzi
appartenenti alle seguenti categorie:
-autorità pubbliche e organi di vigilanza e controllo;
-società controllate, controllanti e collegate;
-banche ed istituti di credito per la gestione dei pagamenti/incassi;
-soggetti che svolgono per conto della Concedente compiti di natura tecnica ed organizzativa;
-soggetti che effettuano servizi di acquisizione, lavorazione ed elaborazione dei dati ad uso interno
-soggetti che forniscono servizi per la gestione dei sistemi informativi delle parti;
-soggetti  che  svolgono  attività  di  trasmissione,  imbustamento,  trasporto  e  smistamento  delle
comunicazioni dell’interessato;
-soggetti che svolgono attività di archiviazione e data entry ad uso interno
-studi e società nell’ambito dei rapporti di assistenza e consulenza;
-soggetti che svolgono adempimenti di controllo, revisione e certificazione delle attività poste in
essere dalla Concessionaria anche nell’interesse dei propri fornitori.
I  soggetti  appartenenti  alle  categorie  sopra  riportate  trattano  i  dati  come  distinti  titolari  del
trattamento o in qualità di Responsabili o Incaricati all’uopo nominati dalla Concessionaria.
I dati personali della Concedente potranno inoltre, essere conosciuti dai dipendenti/consulenti della
Concessionaria i quali sono stati appositamente nominati Responsabili o Incaricati del trattamento.
La Concedente autorizza espressamente la Concessionaria al trattamento dei dati personali per le
finalità indicate nel presente articolo.

copia informatica per consultazione



In caso di cessazione della presente concessione le Parti cesseranno ogni trattamento dei
dati personali ricevuti nel rispetto della normativa vigente.

Art.13 – Obblighi di riservatezza

Le Parti si danno reciprocamente atto del fatto che le tutte le informazioni scambiate nel periodo di
vigenza  della  presente  concessione,  per  le  finalità  nella  stessa  indicate,  sono  considerate
Informazioni Riservate, per la parte che ne è proprietaria e non sono disponibili al pubblico.
Le Informazioni Riservate saranno pertanto ricevute e conservate con la massima riservatezza
dalla parte destinataria che si impegna conseguentemente a impedirne la divulgazione a terzi,
impiegando a tal  fine  lo  stesso grado di  diligenza che userebbe normalmente  per  proteggere
informazioni riservate di valore economico paragonabile, facenti parte del proprio patrimonio. La
parte destinataria non potrà copiare, duplicare,  riprodurre o registrare in nessuna forma e con
nessun  mezzo  le  Informazioni  Riservate,  salvo  che  nella  misura  strettamente  necessaria  per
consentire la circolazione tra i soggetti direttamente coinvolti conformemente al punto successivo.
Ciascuna  delle  parti  garantisce  che  l’accesso  alle  Informazioni  Riservate  sia  limitato
esclusivamente a quegli amministratori, dipendenti o consulenti, propri o di società appartenenti al
proprio gruppo, che necessitino di essere messi a conoscenza delle stesse, in stretta dipendenza
della concessione, e risponde dell’osservanza dell’obbligo di riservatezza da parte di tali soggetti
Le  precedenti  disposizioni  non  si  applicheranno  alle  Informazioni  Riservate  che  siano  già
conosciute  dalla  parte  destinataria  prima  della  loro  comunicazione;  che  siano  o  diventino  di
pubblico  dominio  per  ragioni  diverse  dall’inadempimento  della  parte  destinataria;  che  siano
ottenute dalla parte destinataria da una terzo di buona fede che ha il pieno diritto di disporre delle
Informazioni Riservate; che siano elaborate da ciascuna parte in modo completamente autonomo
e indipendente; che la Parte destinataria comunichi o divulghi: 1 in ottemperanza ad una formale
richiesta da parte di una Autorità munita dei necessari poteri o in forza di un obbligo di legge, 2 per
tutelare i propri interessi in sede giudiziale e/o amministrativa; 3 nel caso cui divulgazione sia stata
previamente autorizzata per iscritto dalla parte proprietaria. In relazione ai punti 1 e 2, la parte
destinataria  darà  tempestiva  notizia  scritta  della  comunicazione  o  divulgazione  alla  parte
proprietaria. 
Alcuni  informazioni  riservate  del  Locatore  (dati  anagrafici:  nome,  cognome,  indirizzo,  recapito
telefonico, email) potranno essere comunicati a terze parti che operano per conto di Vodafone,
esclusivamente  per  l'esecuzione  della  presente  concessione,  in  particolare  per  consentire
l'accesso all'apparato di rete e/o la manutenzione dello stesso.
Le parti s’impegnano a mantenere il vincolo di riservatezza sulle informazioni scambiate, anche
per i due anni successivi dal termine della presente concessione.
La Concedente, in quanto Ente pubblico, ha provveduto alla pubblicazione della determinazione
dirigenziale n. …….. del ……... che approva lo schema della presente concessione per soddisfare
le esigenze di trasparenza dell'attività amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 124
del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico degli enti locali). 

Art.14 – Obblighi delle parti 

Le Parti si impegnano:

1. a non tenere comportamenti, anche omissivi, incompleti o tentativi che determinino violazioni
delle disposizioni del D.Lgs. 231/2001 e dello UK Bribery Act 2010. In ogni caso non è consentito
alle Parti nell’esecuzione della presente concessione offrire o promettere – direttamente o indiret-
tamente – denaro o qualsiasi altra utilità a pubblici ufficiali o a incaricati di pubblico servizio o co-
munque a soggetti riconducibili alla Pubblica Amministrazione, in senso lato, al fine di influenzare
un atto o una decisione relativi al loro ufficio;

2. a conoscere, rispettare e far rispettare dai propri dipendenti e collaboratori il Codice Etico ed il
Modello Organizzativo ex. D.Lgs 231/2001 di Vodafone, disponibili sul sito www.vodafone.it.

copia informatica per consultazione

http://www.vodafone.it/


In caso di inadempimento di quanto previsto dal presente articolo, le Parti avranno diritto di so-
spendere l'esecuzione dele concessioni e/o di risolvere la Concessione con effetto immediato ai
sensi dell'art. 1456 cc.

Protocollo e data della firma digitale

Per la Provincia di Vicenza                  Per Presa visione e accettazione delle condizioni
             il Dirigente                                                    Vodafone Towers S.r.l. 
Dott.ssa Caterina Bazzan                                                 Il Procuratore
                                                                        

All.: n.1

copia informatica per consultazione


